МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

14.03.2024 1Ч2 29

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Министерства финансов Алтай
ского края от 04.12.2023 Н2 115

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства финансов Алтайского края
от 04.12.2023 К 115 <сОб утверждении Перечня и правил применения
целевых статей расходов краевого бюджета на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

в Перечне и правилах применения целевых статей расходов краевого
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденных
указанным приказом:

в главе 2 «Перечень и правила применения целевых статей расходов
краевого бюджета»:

текст целевой статьи «01 4 00 00000 Руководство и управление в сфере
установленных функций» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 19700 Расходы на осуществление переданных полномочий
Российской Федерации в области охраны и использования охотничьих
ресурсов

По данному направлению расходов отражаются расходы
на осуществление переданных органам государственной власти субъектов
Российской Федерации в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального
закона от 24 июля 2009 года .Т\[2 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих
ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» полномочий Российской Федерации в области
охраны и использования охотничьих ресурсов, осуществляемые за счет
средств краевого бюджета.»;

текст целевой статьи «17 2 01 00000 Региональный проект «Развитие
общественного пассажирского транспорта в Алтайском крае» дополнить
абзацами следующего содержания:

«- 86280 Расходы на обновление подвижного состава городского
электрического транспорта

2

По данному направлению расходов отражаются расходы
на финансирование мероприятий по обновлению подвижного
состава городского электрического транспорта для городов Алтайского
края.

- 88520 Расходы на развитие общественного пассажирского транспорта
По данному направлению расходов отражаются расходы

на финансирование мероприятий по развитию общественного пассажирского
транспорта.»;

текст целевой статьи «35 4 03 00000 Комплекс процессных
мероприятий «Развитие системы обращения с отходами производства
и потребления на территории Алтайского края» дополнить абзацами
следующего содержания:

«- 86240 Актуализация территориальной схемы размещения отходов
с учетом строительства объектов ТКО

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные
с актуализацией территориальной схемы размещения отходов
с учетом строительства объектов по обработке, утилизации
и захоронению ТКО.»;

текст целевой статьи «58 4 02 00000 Комплекс процессных
мероприятий «Общее образование» дополнить абзацами следующего
содержания:

«- 86890 Расходы на обеспечение бесплатным одноразовым горячим
питанием детей из многодетных семей

По данному направлению расходов отражаются расходы
на предоставление субсидий местным бюджетам на обеспечение бесплатным
одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей, обучающихся
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования.»;

текст целевой статьи «71 4 01 00000 Комплекс процессных
мероприятий «Обеспечение мер социальной поддержки отдельньх категорий
граждан» дополнить абзацами следующего содержания:

«- 84620 Компенсация отдельным категориям граждан расходов
на оплату вэноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме

По данному направлению расходов отражаются расходы
на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты вэноса
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
осуществляемые за счет средств краевого бюджета.»;

текст целевой статьи «71 4 03 00000 Комплекс процессных
мероприятий «Поддержка семей с детьми» дополнить абзацами следующего
содержания:

«- 86170 Компенсация расходов на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг многодетным семьям

з

По данному направлению расходов отражаются расходы
на предоставление многодетным семьям компенсации расходов на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг в размере 30 процентов платы
за жилищно-коммунальные услуги.».

4нсо

Заместитель Председателя
Правительства Алтайского края, для
министр финансов Алтайского края Д.Г. Ситников